べて過度に低い水準となることはないことから、特に不合理な水準ではないと考えております。当社は、本新株予

約権の払込金額が、かかる行使価額を踏まえて決定されていることに照らしても、本新株予約権の払込金額は適正

な価額であると考えております。

当社監査等委員会も、プルータスは当社と顧問契約関係になく、当社経営陣から一定程度独立していると認めら

れること、プルータスは割当予定先から独立した立場で評価を行っていること、プルータスによる本新株予約権の

価格の評価については、その算定過程及び前提条件等に関してプルータスから説明又は提出を受けたデータ・資料

に照らし、当該評価は合理的なものであると判断できることに加え、本新株予約権の払込金額はプルータスによっ

て算出された評価額と同額であることから、本新株予約権の発行については、割当予定先に特に有利ではなく、法

令に違反する重大な事実は認められないと判断しております。

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

今回の資金調達において、本新株予約権全てが行使された場合の交付株式数は最大700,000株(議決権7,000個)で

あり、本有価証券届出書提出日現在の発行済株式総数5,089,700株に対して13.75％、2019年９月30日現在の総議決

権50,883個に対して13.76％の希薄化が生じます。しかしながら、当該資金調達は、当社グループの財務基盤を強化

し、今後の事業拡大投資を機動的に行うための体制を整えることで、今後の収益性の向上や企業価値の向上に寄与

し、既存株主を含めた株主全体の利益につながることから、発行数量及び株式の希薄化の規模は合理的な水準であ

ると判断いたしました。

また、当社普通株式の過去６ヶ月における１日当たり平均出来高は50,288株であり、行使可能期間において円滑

に市場で売却できるだけの十分な流動性を有していることや、割当予定先との間で締結する予定の覚書により、当

社は、市場環境や当社株価動向に応じて、行使停止期間を定め希薄化のタイミングをコントロールすることが可能

であることから、本新株予約権の発行は市場に過度の影響を与える規模ではないと判断いたしました。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社ＤＮＡチップ研究所(E05389)

有価証券届出書（組込方式）

18/24

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

本新株予約権の行使により、大株主の状況が次のとおり変動する見込みであります。

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
(株)

割当前の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合

割当後の
所有株式数
(株)

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合

株式会社エンプラス 埼玉県川口市並木二丁目30－１ 848,000 16.67％ 848,000 14.65％

大和証券株式会社 東京都千代田区丸の内一丁目９－１ 8,500 0.17％ 708,500 12.24％

藤井　衛 兵庫県尼崎市 170,000 3.34％ 170,000 2.94％

枝松　七郎 兵庫県神戸市長田区 84,400 1.66％ 84,400 1.46％

森　淳彦 兵庫県神戸市垂水区 79,000 1.55％ 79,000 1.36％

藤尾　晋作 兵庫県三田市 69,000 1.36％ 69,000 1.19％

戸島　和博 兵庫県西宮市 47,400 0.93％ 47,400 0.82％

秋田　壮児 熊本県熊本市東区 46,000 0.90％ 46,000 0.79％

株式会社SBI証券 東京都港区六本木一丁目６－１ 45,544 0.89％ 45,544 0.79％

上野　賀亮 兵庫県西宮市 42,000 0.83％ 42,000 0.73％

計 － 1,439,844 28.30％ 2,139,844 36.97％

(注) １．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2019年９月30日現在

の株主名簿に基づき記載しております。なお、「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」につい

ては、小数点以下第３位を四捨五入しております。

２．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を「総

議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権の目的である株式に係る

議決権の数を加えた数で除して算出しており、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．割当予定先である大和証券株式会社の「割当後の所有株式数」は、割当予定先が本新株予約権を全て行使し

た上で取得する当社普通株式を全て保有した場合の数となります。ただし、別記「１　割当予定先の状況　

ｅ．株券等の保有方針」に記載のとおり、割当予定先は割当を受けた本新株予約権の行使により交付された

当社普通株式を当社の株価及び株式市場の動向等を勘案しながら適時適切に売却する方針であり、当社普通

株式を長期間保有する意思を有しておりません。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項はありません。

８ 【その他参考になる事項】

該当事項はありません。